

Bez wątpienia, letnie mercato 2019 było wyjątkowo pracowitym okresem dla nowego dyrektora sportowego Romy, Gianluci Petrachiego, który ponadto, przez około miesiąc, musiał działać z ukrycia. Były menadżer Torino musiał zmierzyć się ze zgliszczami, które pozostawił po sobie Monchi, a także brakiem awansu do Ligi Mistrzów i związaną z tym utratą sporej ilości gotówki. Jak mu poszło?

Dziewiąte już amerykańskie letnie mercato Giallorossich możemy podzielić na trzy etapy. W pierwszym Petrachi, poza ratowaniem finansowego fair play poprzez sprzedaże takich piłkarzy jak Manolas, Luca Pellegrini, a także oddanie do Chin El Shaarawyego, ściągnął też pięciu piłkarzy. Pierwsi z nich, Spinazzola i Diawara, przybyli w rozliczeniu za Lucę Pellegriniego i Manolasa. Potem, na przestrzeni dziesięciu dni, do klubu zawitali Pau Lopez, Mancini i Veretout. Ci ostatni na wypożyczenia z przymusem wykupu. Francuz zakotwiczył w klubie 20 lipca. I ten transfer możemy uznać za zakończenie pierwszego etapu mercato.

W drugim, trwającym prawie miesiąc, nie działo się wiele. Od zakupu Veretotu do pozyskania Cetina (16 sierpnia) minął prawie miesiąc. W tym czasie z klubem pożegnali się Verde, Cangiano i Karsdorp oraz Nzonzi, który odszedł do Galatasaray 16 sierpnia. Nie dość, że nie działo się wiele, jeśli chodzi o oficjalne transfery, to i w pogłoskach nie pojawiało się zbyt wiele doniesień. Z pierwszego planu zniknął Alderweireld, a pojawiali się na nim Lovren i Rugani. Plotki skupiły się też głównie na nazwiskach Dzeko, Icardiego i Higuaina. I właśnie na przełomie drugiej i trzeciej fazy mercato, Petrachi i spółka zabili doniesienia medialne podpisaniem nowej umowy z Bośniakiem. 14, 15 i 17 sierpnia Roma potwierdziła oficjalnie kolejno przedłużenie kontraktów Zaniolo, Udera i właśnie Dzeko.

Wtedy też rozpoczęła się faza trzecia, której apogeum przyszło w ostatnim tygodniu mercato. 20 sierpnia Giallorossi przedłużyli kolejną umowę, z Faizo, a 21 sierpnia do klubu zawitał pierwszy z czterech wypożyczonych w końcówce sesji transferowej piłkarz, Zappacosta. Na trzy dni przed końcem mercato Romę, na tej samej zasadzie, wzmocnił Smalling, a w ostatnich godzinach przybyli Kalinic i Mkhitarian. Z klubem pożegnali się z kolei, na razie tymczasowo, Coric, Olsen, Gonalons i Schick, a definitywnie Defrel. Nie udało się umieścić nigdzie Biandy, a także Santana.

Według ekspertów miesięczny impas w mercato Romy, a także takie a nie inne operacje transferowe w końcówce mercato (brak sprowadzenia na stałe Lovrena czy Ruganiego do obrony czy też innego gracza na skrzydło ataku) wynikły ściśle z operacji sprzedażowych. Oprócz Defrela, w żadnym innym przypadku nie udało się osiągnąć w sierpniu formuły pewnego przymusu wykupu, stąd też klub musiał skupić się wyłącznie na wypożyczeniach, aby nie obciążać dodatkowo budżetu.

Zakupy:

Leonardo Spinazzola (Juventus) - t. definitywny (29,5 mln euro)

Amadou Diawara (Napoli) - t. definitywny (21 mln euro)

Pau Lopez (Betis) - t. definitywny (23,5 mln euro plus 50% karty Sanabrii)

Gianluca Mancini (Atalanta) - wypożyczenie (2 mln euro) plus przymus wykupu (13 mln euro) plus bonusy (do 8 mln euro) plus 10% z przyszłej sprzedaży

Jordan Veretout (Fiorentina) - wypożyczenie (1 mln euro) plus przymus wykupu (16 mln euro) plus bonusy (do 2 mln euro)

Mer Cetin (Genclerbirligi) - t.definitywny (3 mln euro plus 10% z przyszłej sprzedaży z sumy przekraczającej 5 mln euro)

Davide Zappacosta (Chelsea) - wypożyczenie (za darmo) do stycznia 2020 z opcją przedłużenia do końca sezonu

Chris Smalling (Man. United) - wypożyczenie (3 mln euro)

Nikola Kalinic (Atletico) - wypożyczenie (2 mln euro) plus prawo do wykupu (9 mln euro)

Henrikh Mkhitaryan (Arsenal) wypożyczenie (3 mln euro) plus bonusy (0,1 mln euro)

Ruben Providence (PSG) - t.definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 0,4 mln euro plus 30% z przyszłej sprzedaży)

Wiktor Pleśnierowicz (Lech) - wypożyczenie z prawem do wykupu (brak oficjalnych danych)

Sprzedaje:

Kostas Manolas (Napoli) - t. definitywny (36 mln euro)

Luca Pellegrini (Juventus) - t. definitywny (22 mln euro)

Stephan El Shaarawy (Shanghai) - t. definitywny (16 mln euro)

Gerson (Flamengo) - t. definitywny (11,8 mln euro plus 10% z przyszłej sprzedaży)

Ivan Marcano (Porto) - t. definitywny (3 mln euro)

Maxime Gonalons (Granada) - wypożyczenie (za darmo) plus przymus wykupu (4 mln euro) po zaistnieniu określonych warunków

Gregoire Defrel (Sassuolo) - wypożyczenie (3 mln euro) plus przymus wykupu (9 mln euro) plus bonusy (3 mln euro, w tym 1 mln gwarantowany)

Patrik Schick (RB Lipsk) - wypożyczenie (3,5 mln euro) plus bonusy (0,5 mln euro) plus prawo do wykupu (28 mln euro lub 29 mln euro przy awansie do Ligi Mistrzów)

Rick Karsdorp (Feyenoord) - wypożyczenie (za darmo)

Steven Nzonzi (Galatasaray) - wypożyczenie (za darmo) plus opcja rocznego przedłużenia (0,5 mln euro) plus prawo do wykupu po pierwszym sezonie (16 mln) i po drugim sezonie (13 mln)

Ante Coric (Almeria) - wypożyczenie (za darmo) z prawem do wykupu (6 mln euro)

Robin Olsen (Cagliari) - wypożyczenie (za darmo)

Ezequiel Ponce (Spartak) - t. definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 3 mln euro plus 3 mln bonusów plus 20% z przyszłej sprzedaży do maksimum 2 mln euro)

Andrea Romagnoli (Spartak) - t. definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 2,5 mln euro)

Daniele Verde (AEK) - t. definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 1 mln euro plus 30% z przyszłej sprzedaży)

Umar Sadiq (Partizan) - wypożyczenie (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 0,1 mln euro plus prawo do wykupu za 1,7 mln)

Gianmarco Cangiano (Bologna) - t.definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 1,5 mln euro plus 30% z przyszłej sprzedaży)

Elio Capradossi (Spezia) - t.definitywny (brak oficjalnych danych, nieoficjalnie: 1 mln euro)

Christian D'Urso (Cittadella) - t.definitywny (za darmo)

Zan Celar (Cittadella) - wypożyczenie

Andrea Marcucci (Imolese) - wypożyczenie

Salvatore Pezzella (Modena) - wypożyczenie

Stefano Greco (Vibonese) - wypożyczenie

Emanuele Spinazzi (Pistoiese) - t.definitywny (za darmo)

Riccardo Cargnelutti (Modena) - t. definitywny (za darmo)

Alessio Bordin (Spezia) - t. definitywny (za darmo)

Rezan Corlu (Broendby) - t. definitywny (za darmo)

Edoardo Soleri (Padova) - t. definitywny (za darmo)

Freddie Greco (Torino) - t. definitywny (za darmo)

Flavio Bucri (Torino) - t. definitywny (za darmo).

Autor: abruzzo